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Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää Vantaan kaupungin lausuntoa Lassila & Tikanoja Oyj:n 
hakemuksesta, joka koskee Savion kaatopaikan ympäristöluvan lupamääräysten tarkistamista ja 
toiminnan olennaista muutosta sekä hakemusta päätöksen täytäntöönpanosta muutoksenhausta 
huolimatta, dnro ESAVI/305/04.08/2014.

Kaupunkisuunnittelulautakunta lausuu hakemuksesta seuraavaa:

Vantaan kaupunkisuunnittelulautakunta katsoo että hakemuksen mukaisen kaatopaikan 
laajentamisesta ja lakikorkeuden muuttamisesta syntyvät hajupäästöt Savion kaatopaikalta Vantaan 
Leppäkorven asuinalueelle tulee estää kaikissa olosuhteissa. Vantaan Leppäkorven asuinalue on 
lähimmillään vain alle 400 metrin päässä Savion kaatopaikasta.  Kaatopaikalta tulevat hajut kuten 
rikkivety, voivat aiheuttaa viihtyisyyshaittaa alueen asukkaille jo hyvinkin pieninä pitoisuuksina, sekä
suurina pitoisuuksina pahoinvointia, oksentelua ja hengitysvaikeuksia.

Ympäristölautakunnan on lausunut (19.8 § 9) asiasta seuraavasti:

”Ympäristölautakunta huomauttaa aluksi, että muutoshakemukseen on jouduttu, koska kaatopaikkaa
on täytetty suunnittelemattomasti siten, ettei lakikorkeutta ja pinnan kallistuksia koskevaa 
lupamääräystä voida noudattaa ilman jätteen siirtämistä muualle. Lassila & Tikanoja Oyj:n olisi tullut 
järjestää kaatopaikkatoimintansa siten, että voimassa olevien ympäristölupien lupamääräyksiä olisi 
voitu noudattaa. Toiminta ei edusta parasta mahdollista käytäntöä.

Hakemuksen mukaan nykyinen jätemäärä ei mahdu pohjarakenteen alueelle ilman erityisratkaisuja. 
Mitä nämä erityisratkaisut olisivat, sitä ei ole hakemuksessa kerrottu. Ympäristölautakunta 
edellyttää, että hakemusta täydennetään hakijan selvityksellä erityisratkaisuista, toisin sanoen 
vaihtoehdolla jätteiden siirrolle.

Mikäli jätetäytön kaivu ja siirto on ainoa mahdollinen vaihtoehto, tulee päätöksessä ottaa huomioon 
seuraavat seikat. Vantaan Leppäkorven asuinalue on kaivualuetta lähin asuinalue, sijaiten 
lähimmillään alle 400 metrin päässä. Ympäristölautakunta edellyttää, että hajupäästöt estetään 
kaikissa olosuhteissa. Siirrettävän jätteen joukossa on mm. sekalaisia rakennus- ja purkujätteitä. 
Erityisesti kipsilevyistä muodostuu rikkivetyä, jonka on useissa tutkimuksissa todettu olevan 
rakennus- ja purkujätettä tai niiden käsittelyssä syntyviä rejektejä loppusijoittavien kaatopaikkojen 
pääasiallinen hajuhaittojen aiheuttaja. Korkeat rikkivetypitoisuudet aiheuttavat mm. pahoinvointia, 
päänsärkyä, oksentelua ja hengitysvaikeuksia. Viihtyisyyshaittaa rikkivety aiheuttaa alhaisen 
hajukynnyksensä takia jo hyvin pienissä pitoisuuksissa.

Toimintaa ei saa tehdä sellaisissa sääolosuhteissa, että hajua pääsee Leppäkorpeen. Jätetäyttöä ei 
saa kaivaa lainkaan pohjois-, koillis- ja itätuulilla eikä inversiotilanteissa. Kaivetulle alueelle sekä 
alueelle, jonne jätettä on siirretty, tulee levittää hajua absorboivaa ainetta sekä käyttää lisäksi 
päivittäispeittona hajua absorboivaa materiaalia. Toiminta tulee sallia vain arkisin klo 8 – 17 välisenä 
aikana. Jos työstä kuitenkin aiheutuu sellaista hajuhaittaa, joka esimerkiksi käytännössä estää ulkona
olemisen tai rakennuksen ilmanvaihdon päällä pitämisen, tulee toiminnanharjoittajan sopia 
korvauksista haitankärsijöille.

Hakemuksen liitteenä olevissa suunnitelmapiirustuksissa on kerrottu, että suunnittelualueen 
ulkopuolinen, kaakkoisosan lietealtaan vieressä sijaitseva pengertäyttö puretaan ja massat, noin 10 
000 m3, siirretään jätetäyttö-alueelle. Pengertäytön laatua ei ole kerrottu. Hakemuksessa ei ole 
myöskään mainintaa, voiko kaatopaikan sisäistä vettä purkautua kaivualueelle ja miten sen 
käsittelyyn on varauduttu.”

Kaupunkisuunnittelulautakunta yhtyy täysin ympäristölautakunnan asiasta antamaan hyvään 
lausuntoon.


